



# PĀRGAUJAS VĒSTIS

NR. 146 • 2021. GADA 25. AUGUSTĀ

CĒSU NOVADA PĀRGAUJAS APVIENĪBAS PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

## Cēsu novada domes vadība apmeklē Pārgaujas apvienību



Cēsu novada domes priekšsēdētāju Jāni Rozenbergu, domes priekšsēdētāja vietnieku Ati Eglīņu-Eglīti un Pārgaujas apvienības pārvaldes vadītāja p.i. Marutu Drubiņu uzņem PKS "Straupe" valdes priekšsēdētājs Imants Balodis. Foto: Eva Meijere

*Iluta Balode,  
Sabiedrisko attiecību un jaunatnes  
lietu speciāliste,  
Attīstības plānošanas nodaļa*

darba vietās. Tāpat arī jaunās domes vadība devās uz izglītības iestādēm – Straupes pamatskolu, Stalbes pamatskolu un Aleksandra Bieziņa

Turpinot izziņāt jaunā Cēsu novada plašo teritoriju, tās specifiku un nianšes, 18. augustā Pārgaujas apvienības pagastus apmeklēja Cēsu novada domes priekšsēdētājs Jānis Rozenbergs un Cēsu novada domes priekšsēdētāja vietnieks Atis Eglīš-Eglītis.

Pārgaujas apvienības pārvaldes vadītāja p.i. Maruta Drubiņa atklāj, ka vizītes galvenais mērķis bija Cēsu novada domes vadībai apzināt pārvaldes darbu, izglītības iestādes un to, kā tiek nodrošināts mācību process, kā arī ar uzņēmējdarbības vidi. Vizītes ietvaros tika apmeklētas pagastu pārvaldes, tiekoties ar Pārgaujas apvienības pārvaldes speciālistiem viņu



Viesojoties Straupes pagasta bibliotēkā. Foto: Eva Meijere

Raiskuma pamatskolu, kur sagaidīja un laipni uzņēma direktores Ligita Krūmiņa, Jolanta Dzene un Lolita Žagare, iepazīstinot ar izglītības iestāžu darbību, kā arī uzsverot to, cik ļoti nepieciešams un nozīmīgs ir mācību darbs klātienē. J. Rozenbergs un A. Eglīš-Eglītis atzina, ka izglītības iestāžu telpas un materiāli tehniskā bāze ir atbilstoša mācību procesa nodrošināšanai. Tika apmeklēta arī Stalbes pamatskolas struktūrvienība Auciemā, kur pēc telpu remonta drīzumā atvērs vēl vienu pirmsskolas grupu.

Jaunais Cēsu novads ir tradīciju un unikāla kultūras mantojuma bagāts. Šādas vērtības ir arī Pārgaujā. Tieši tāpēc vizītes ietvaros domes priekšsēdētājs un priekšsēdētāja vietnieks devās uz diviem ļoti nozīmīgiem objektiem – Lielstraupes pili un Ungurmuižu.

*Turpinājums 2. lpp.*



*Lāime dodas rokā tikai gudriem  
cilvēkiem. Jo vairāk cilvēks zina,  
jo skaidrāk un asāk viņš saskata  
pasaules skaistumu tur, kur to nekad  
nepamana cilvēks ar trācīgām  
zināšanām.*

(Konstantīns Paustovskis)

Lai skolēniem, pedagogiem, izglītības iestāžu darbiniekiem un skolēnu vecākiem šis jaunais mācību gads nes ne tikai jaunus izaicinājumus, bet arī motivāciju nekad nepārtraukt mācīties un nepadoties, stājoties priekšā grūtībām.

Lai izdodas atrast arvien jaunas, radošas pieejas, kā gūt jaunas zināšanas, nostiprināt esošās un saskatīt pasaules skaistumu!

**Sveiciens Zinību dienā!**

Pārgaujas apvienības pārvalde



### Zinību dienas pasākumi Pārgaujas izglītības iestādēs 2021. gada 1. septembrī

- Straupes pamatskolā 1.–9. klasei plkst. 9.00
- Stalbes pamatskolā 1.–9. klasei plkst. 9.00
- Aleksandra Bieziņa Raiskuma pamatskolā plkst. 12.00

## Pārgaujas ikgadējie svētki nosvinēti

*Iluta Balode,  
Sabiedrisko attiecību un jaunatnes  
lietu speciāliste,  
Attīstības plānošanas nodaļa*

No 6. līdz 8. augustam norisinājās ikgadējie Pārgaujas svētki. Tie tika atklāti piektdienas, 6. augusta vakarā, Stalbē, kad ar sveicienu Pārgaujas iedzīvotājiem un viesiem, Cēsu novada domes deputāts Harđijs Vents novēlēja baudīt svētkus un novērtēt iespēju tikt klātienē. Uz skatuves tika sagaidīta grupa "Labvēlīgais Tips". Lai gan laikaps-

tākļi nelutināja koncerta apmeklētājus, lietus netraucēja baudīt mūziķu performanci.

Visplašākā svētku programma tika piedāvāta sestdien, 7. augustā, kad vairākās vietās Straupē norisinājās dažādas aktivitātes. Lielstraupes pils kompleksā tika svinēti Lielstraupes pils svētki "Straupe 815". Straupes iedzīvotāji un viesi saņēma lielisku dāvanu Straupes 815. gadu jubilejā – izcilu un spilgtu koncertu, kas klausītājiem sniedza saturiski dziļu un vizuāli piesātinātu pārdzīvojumā, ļaujot izjust Lielstrau-

pes pilsbaznīcas kompleksa unikālā kultūras mantojuma vērtību. Koncerts nodrošināja nepārtrauktību Lielstraupes pils kompleksa attīstībā, ļaujot tam attālināties no stereotipiskās uztveres, kas saistās ar narkoloģisko slimnīcas ēku, un pietuvināties Lielstraupes pils attīstības vizijai un misijai. Apmeklētājiem bija iespēja baudīt viduslaiku mūziku, kas tika atskaņota no pils torņa, Hanzas mūzikas koncertu un itāļu mūzikas koncertu "Skaistākās baroka pērles" Straupes baznīcā.

*Turpinājums 2. lpp.*



Itāļu mūzikas koncerts "Skaistākās baroka pērles" Straupes baznīcā. Foto: Iluta Balode